平成 2 8年 10 月 18 日

報道関係者 様

島原市教育委員会

第3 8回北村西望賞教育美術展の入賞・入選者等について

このことについて、 10 月 13 日 (木) の審査会におきまして別添のとおり決定しましたので、

お知らせします。

記

1 第 3 8回 北村西望賞教育美術展 作品数

平面の部→小学校 9 4点、中学校 4 9点、計 14 3点

立体の部→小学校 8 8点、中学校 3 8点、計 12 6点 総合計 26 9点

2 " 北村西望賞 6点

3 " 奨励賞 18 点

4 " 入選者 2 4 5点

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 :島原市教育委員会 学校教育課

電 話 ・0957 ‐68・5472

E‐ma11 ・『 matsu( ⑩ c1ty.shm1abara.1g.]P
島原守護神 しまばらん

第3 8回北村西望賞教育美術展出品数一覧

総計 269

平面 (絵画・デザイン等) 立体 (彫刻・工作・工芸等)

学 一 二 三 四 五 三 大 高 湯 二 三 四 五 三 大 高 湯

小 会景 野 江計 会素 野江計
校 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小

年 4 2 4 2 3 2 2 1 2 22 3 2 0 1 1 1 00 0 8

年 3 1 2 0 2 3l o l 13 3 2 1 1 8 3 5 0 1 24

学 三
年

牟 2 0 2 0 3 2 2 o 112 3 11 2 2 0 0 0110

校
計 19 lo l1 8 13 11 10 3 9 94 18lo l1 8 13 10 10 0 8 88

学 一 二 ニ 三 有 一 : 三 有

中 会 明 計 会 明 計
校 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中

年 8 2 3 0 3 16 8 5 3 11 18

学
年 4 4 3 1 3 15 2 1 5 03 11

年 3 3 2 4 6 18 5 0 04 0 9

校
計 15 9 8 5 12 49 15 6 8 54 38

立体出品合計数 126平面出品合計数 143

名

部 門 題 名 学校名 紳 氏 名

平

面
(
絵
画
・
デ
ザ
イ
ン
等
)

小
・

ふ わ っ ふ わ の に わ と り 島 - 小 1十十
▲ 績墜の野 こ ころ

温 泉 神 社 大三東小 ハ
〇

まえだ り さ

前 田 理 紗

中 室術美の後課放 中明有 1十一
ー

な
菜

射
瑞村

、b撚
本

立

体
(
彫
塑
o
工
作
り
工
芸
等
)

小

ふ
きす大コン

ー
フブ 小一島 “

J
か
花

の
乃

な
奈田

一

蹴
柴

、.
L
Vし、},

{
~ずむてつちだ1{

~
L
さ 小一島 に

U 士
乱
坐
ロ

こ十0
口P

田
山

だ
稲

禍
早

中
十 王の獣百 中

ナ
会三 へ

d
か
華

続
百

ら
甫
旧

ーつ
・ソ
丁

札
西

北村西望賞教育美術展入賞者

賞望西村
綱
北

(
d

奨 励 賞
(18 名)

部 門 題 名 学校名 学年 氏 名

平

面
(
絵
画
o
デ
ザ
イ
ン
等
)

小

かいぞくせんにのって たからじまへ 高 野 小 1
ー

さかもと れん

坂 本 漣

え さをたべ るに わ と り 湯 江 小 2 驚き崎 移 乗
さい た よ ! ひ ま わ り ! 島三 小 3

まえだ

前田 みずき

リコー ダー をふ くわた し 島二 小 4 糟宗教脅粉
布 を き っ て い る 自 分 島 - 小 5

はやしだ えい と

林 田 瑛 斗

アコーディオンを弾く友達 湯 江 小 6
とく なが はるか

徳 永 陽 花

中

り ん ご と バ ナ ナ の 花 島 三 中 1
1 軽祉本 せき輝

夏 の 終 わ り 島三 中 2
なかむら あゆか

中村 杏優花

祈 り 島 - 中 3 蟹駒 肴蘭

立

体
(
彫
塑
o
工
作
o
工
芸
等
)

ノ」・

ふ し ぎ な う み 三 会 小 1 継祉本 俸
ム ツ ゴ ロ ウ 島五 小 2

おおは ま ひろ

大 場 舞 尋

森 を 守 る 天 ぐ 島 二 小 3 葉論 純歓堕
リ コ ー ダ ー と 私 島 - 小 4

ほんだ さや

本 田 紗 耶

ウ ツ ボ vs タ コ 島三 小 5 業だ多 尖き気

絶 対 と め る ぞ ! 島 - 小 6
しばた ゆう ま

柴 田 佑 海

中

夜 空 を見つ め るフク ロ ウ 島三 中 1
えがわ ちか

江 川 千 佳

花 の 世 界 島三 中 2 警谷 素津子
C O N D U C T O R 島 - 中 3 撰駒 射蘭

人 , 選

題 名 学校名学年 氏 名

うれしかったあの気もち 大三束′ 3 俵部 大間

トウモロコシとったよ 湯広ノj 3 宮崎 梨精
とうもろこしっておいしいね 湯江ノJ 3 荒木 咲里奈

花笠音頭 島一′j 4 森田 麻榔

花笠がんばるそ 1 島一小 4 松本 一真

はぁ~ やっしよ~ まか しょ 島一小 4 福島 葵

余しそうに条器をスんそうする友達 島二小 4 今野 竜稀

カフ トムシのたたかい 島四小 4 山本 千紘

アコーティオンを弾く友達 島五小 4 狩野 幹斗

アコーディオンを弾く友達 島五小 4 板谷 美桜

アコーティオンを弾く友達 島五小 4 大場 斉訓

三会っ子ソーラン 三会小 4 吉田 陽葵

かんばるぞ 'ソーラン節 三会小 4 森本 剣介

リコーターの特訓 大 一束′j 4 馬渡 蓮聖

ひまわり 高野小 4 竹田 朱花

巨大ガニ 高野小 4 橋本 歩愛

木琴を演奏するぼく 湯江小 4 宮本 晃大朗

調理うまくなったよ 島-小 5 楠田 れみ

絶対に落とさない l 島一小 5 戸泉 拓未

心を一つ に ' ! 島一小 5 入江 彩夏

さわのぼり 島二小 5 入江 咲太朗

さわのぼり 島二小 5 稲田 幸穂

まきづくり 島ニ小 5 安藤 一心

まきわり 島二小 5 岩永 柾葵

まくらの校舎 島三小 5 11田 衛与

トラクター 島五小 5 ,馬場 凌

トラクター 島五小 5 園田 みとり

鎮守の森 三会小 5 荒木 愛美

自力で勝負 l 三会小 5 島田 紗弥

船のある風景 大三束小 5 酉井 ふりる

ふるさとの漁港 大三束小 5 本多 あず

くずの木 湯江小 5 公田 恵、

くすの木 湯江小 5 堀 綾菜

猛島神社 島一小 6 金子 英美里

申社 島一小 6 ・御 陸

申社 島三小 6 大平 さやか

＼幡神社 島三小 6 公本 結依

楽器と友たち 島五小 6 佐藤 祐紀
楽器と友だち 島五小 6 黄田 竜馬

楽器と友だち 島五小 6 進藤 愛叶

絶対に勝つ ! 三会小 6 春田 愛夢

氏い姿勢で引っ張れ t 三会小 6 橘川 幸輝

温泉神社 大三東小 6 木下 華梨

題 名 学校名学年 氏 名

カマ キ リ, み‐ つ け た l 島-小 l 松本 蓮華

ハ ンタとあそんだよ ー 島一小 1ー 梶山 倫太郎

まって !かまきり l 島一小 11̂ 本田 羽音

かまきりとあそんたよ 島二小 11 高田 裕希

かまきりたぞ 島二小 11 前田 郁千

かまきりさんとあそんたよ 島三小 l 稲田 理央

かまきりとにらめっこ 島三小 1ー 松本 和歩

にじいるのバン夕 島三小 山口 洋智子

かまきりといっしょににらめっこ l 島三小 1」

ふたがきたよ 島四小 1L 北田 海斗

ぶたとあそんだよ 島四小 l 松尾 健清

わあい▼あさがおかさいた 島五小 1i 横田 明呼

あさかおがさいたよ 島五小 l 佐藤 蒼和

きれいなあさかお 島五小 若松 宏洋

ひまわりばたけ 三会小 l 松本 倖

大王ころかし 三会小 11ー
田上 慈愛

わたしとアサガオ 大三束小 11 松本 奈央

わたしとアサカオ 大三束小 11 江川 優菜

おしゃれなガチョウ 湯江小 11 石見 璃音

空とぶがちょう 湯江小 ー11【
城島 結愛

きゅうりがとれたぞ 島一小 2 中山 琉斗

ピー マ ン , てきた ' 島一小 2 松本 龍仁

サ リガニ , とったぞ ' 島一小 2 水田 聖

さくら色のりゅうを読んで 島二小 2 垣内 仁太

つかまえた - 島三小 2 田島 美悠

かにをつかまえるぞ 島三小 2 高原 療

赤ピーマンがとれたよ 島五小 2 吉田 }寮音

楽しかった玉入れ 島五小 2 定方 啓晃

つなをひっぱれ l 三会小 2 大場 聖也

ふしぎな生きものたん生 三会小 2 太田 悠晴

ぼくのハ トンうけとって 三会小 2 田中 竜ノ介

水中たからさかし 大三束小 2 上田 風太

リコーダーをふ くぼく 島一小 3 松崎 正義

リコーダーをがんばるぼく 島一小 3 森田 選陽

ふけたよ 1 リコーダー 島一小 3 内田 航太郎

いつでもどこてもリコーダー 島二小 3 隈部 琴葉

やったあ 'さいたぞ l 島三小 3 太田 一蝋

なすが実った 鳥四小 3 田中 陽菜

なすか実った 島四小 3 種村 荊帆

なすが実った 島四小 3 富永 真桜

なすが実った 島四小 3 平 風舞

なすが実った 島四小 3 山田 花梨

うれしかったあの気もち 大三束小 3 柴田 愛里

選人

題 名 学校名学年 氏 名

かぶとむし 島一小 新田 陽太郎

かふとむし 島一小 l 武次 結香

うみのおともたちとうみのおしろ 島一小 1▲ 山本 奈菜美

ヘラクレス 島二小 l 田野井 廉

おやこのかたつむり 島二小 11ー
上村 恒太郎

木にとまった わし 島四小 l 宮崎 俺吏

にらめっこ 島五小 11ー
園田 最太郎

大きくなあれ 島-小 2 井元 健心

ニモとまぼろしのしんかい魚 島一小 2 伊福 弘啓

ティラノサ ウルス 島-小 2 白壁 陽仁

モ ヒーノレ 島二小 2 寺田 格

カブトムシとクワガタのまち 島二小 2 柿田 聡一郎

木にのぼるくわかた虫 島三小 2 佐々木 純

親子のにわとり 島四小 2 田浦 十香

クワガタ 島五小 2 有馬 大凱

かわいいワニさん 島五小 2 大島 愛荊

元気なワニ 島五小 2 大町 遼雅

元気なクワガタ 島五小 2 北田 椋己

元気なワニ 島五小 2 定方 啓晃

元気なクワカタ 島五小 2 宮崎 洋幸

大きいカブトムシ 島五小 2 横田 陸人

スリノレまんてんめいろ 三会小 2 太田 悠晴

人魚ひめの水ぞくかん 三会小 2 山中 花梨

海のおしろ 三会小 2 吉田 彩也子

きれいなライ ト 大三束小 2 渡辺 一耀

ヘラクレスオオカフトとたたかうクワカタ 大三束小 2 外垣 陸

ふくろう 大三束小 2 井上 蓮斗

マツダスタジアム 大三東小 2 中村 咲朔

たのしいおにわ 大三束小 2 涜部 栄作

ペ ットボ トノレロボッ ト 湯江小 2 竹之内 凌

のうぶたい 島一小 3 勘" 千晃

ピアノをひくわたし 島一小 3 林田 奈菜子

もとの熊本城に ー 島一小 3 松本 期空

メカゴジラ 島二小 3 森永 誠士郎

親子のクワガタ 島二小 3 松本 真

みつをすう足長ハチ 島三小 3 哲井 さとみ

いちについて ようい トン ー 島三小 3 高田 海斗

早くうまれてね 島四小 3 永石 光来

親子のいるか 島四小 3 驚藤 慶生

かにの王様 三会小 3 荒木 来斗

題 名 学校名学年 氏 名

馬と人 三会′J 3 吉川 竜生

行きたいな甲子園 人三束ノ 3 涜部 大間

ゲンゴロウの親子 大三束′ 3 塩田 陽

ひなたぼっこ 場江ノ」 3 森 あおぱ

ガラクタ戦車 湯江′」 3 本村 太郎

昼寝ねこ 湯江小 3 佐 木々 啓汰

えものをつかまえるぞ ' ! 島一小 4 新田 昇太郎

花笠音頭 島一小 4 中川 紗菜

ハト 島二小 4 柴崎 妃李

ぴちぴち魚 島三小 4 池田 李玖

おかずいっぱいおべんとう鰐島三小 4 本多 遣

乳しぼり 島四小 4 田浦 淳喜

ピアノ 島四小 4 山本 千紘

私の好きなおにぎり 島五小 4 山崎 陽菜乃

カシキのイナバウアー 島五小 4 大場 陽朔

虫達の行進 三会小 4 松本 悠里

お花のかんらん車 三会小 4 林田 彩奈

有明海の宝物 大ニ東小 4 橋本 優星

こつこりカブ トムシ 大二東小 4 河内 邦愛

森の仲間たち 湯江小 4 鋤崎 さわ

なかよしな小鳥 島-小 5 藤井 壮大

ペンギン 島二小 5 森本 陽和

ひまわりと太陽 島三小 5 池田 萌森

こわとり 島三小 5 林田 倖明

走る 島三小 5 西井 幌大

あっかんべぇー 島三小 5 綾部 蒼也

亀の親子 三会小 5 田浦 葵琉

地球を守ろう 三会小 5 山本 梓未

ロッククライミンク 大三束小 5 ず田 智志

湯江小 5 森崎 陽朔

湯江小 5 酉井 陸

ツシマヤマネコ 島一小 6 ヒ原 祐誠

秋の宵 島一小 6 対= 瑞季

島原城 島二小 6 谷口 萌乃華

カマキ リ 島三小 6 酒井 ゆりか

サケをくわえた熊 島四小 6 杉永 圭駿

竹で作った木琴 島四小 6 吉田 歩睦

ひまわり 島五小 6 高原 花

私の愛大 島五小 6 坂本 絵美里

野うさぎ 湯江小 6 佐 木々 優花

立体(彫塑・工作・工芸等)部門

人
題 名 学校名学年 氏 名

飛ヘ ホーノレ 島一中 11 小嶋 葵築

思いを 1 )に 1 1 島- 中 l 深堀 正敏

鹿 島一中 吉田 和叶

カワウソ 島一中 1十十▲
中尾 圭歩

キリンと小鳥 島- 中 1十十▲ 寺中 美羽

自分の手 島- 中 1ii 松田 晃希

勝負 ' 島- 中 ー11 内田 真文

一矢「集中」 島一中 I 永石 陽大

Cute Cat 島二中 I 田浦 愛里

かんばりやのアリ 島二中 I 天野 礼菜

吠える大 島二中 l 内田 菜々美

大きなソウ 島二中 l 大場 渚月

トリケラトプス 島二中 l 中田 祐樹

うさき 島三中 I 圃口 渚

不思議の入りロ 島三中 l 山ロ 琉羽

友だち 三会中 I 機間 真央

私のシュース 有明中 l 本村 瑞菜

題 名 学校名学年 氏 名

優雅に泳く 島- 中 2 鶴田 晴久

一打入魂 島一中 2 野田 大旗

ティラノサウルス降臨 島二中 2 関戸 龍靭

光のタワー (果物とハラ) 島三中 2 石田 梨乃

日本の美 扇 島三中 2 寺田 芽生

木目込み鞠 (島原の風景) 島三中 2 三谷 夕子

充のクワー (ffやかなハラと葉っぱたち) 島三中 2 龍薗 朱星

私のシュース 有明中 2 菅崎 真好

私のンュース 有明中 2 本田 三佳

私のシュース 有明中 2 佐々木 凍花

平和 島一中 3 白井 風歌

希 望 へ の routlne 島一中 3 松尾 玲玖

輪 島一中 3 平 大空

鴫 島一中 3 鹿瀬 玲二

星YDREAM CAR I 三会中 3 早田 美咲

IYDREAM CAR 2 三会中 3 米田 彩姫

IYDREAM CAR 3 三会中 3 J・松 詩歩

選
立体(彫塑・工作・工芸等)部門